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PASQYRAT FINANCIARE
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Pasqyrat Financiare jane Individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
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pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne
Nga 01.01.2010
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siianci kontabel 31.12.2010

Zeri i Bilancit Shenime Viti Viti
Ushtrimor Para ardhes

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 3,308,436 6,555,226
Banka 3,307,336 6,665,226
Arka 1,100
2 |Derivative dhe Aktive Financiare te
mbajtur per r tregtim

3 _|Aktive te tjera financiare afatshkurtra | 88451833 205,028,003
a) |Kliente per mallra, produkie e sherbime 81,940,413 202,248 236
b) |Debitore, kreditore te tiere '
C) |Tatimi mbi fitimin 6,511,425 2,779,767
4  |T.V.SH.

c) |Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

4|Inventari 84,299,436 68,768,154
3) |Lendete para 82,647,378 67,016,096
) |Inventar | imet 1,752,058 1,752,058
:) _[Prodhim ne proces

;) |Produkte te gatshme

) |Malira per rishitje

Y) _|Parapagesat per furnizime

»__|Aktive biologjike afatshkurtra

i___|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
___|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7
Shpenzime te periudhave te ardheshme

TOTALI | AKTIVEVE AFA TSHKURTRA 176,059,710 280,351,383 7]

Aktivet Afatgjata . _
Investimet financiare afatgjata =
Aksione dhe pjesmarje te tiera ne njesi te
kontrolluara ( ky ze perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te pakonsoliduara)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra te tiera me viere

Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata —
Totali
Aktive afatgjata materiale 32,334,913 35,927,682 5
Toka

Ndertesa ( amortizimi )
Makineri dhe paisje (amortizimi ) T 32,316,211 35,906,902
Aktive te tiera afatgjata materiale (amortizimi\y 18,702 20,780

Totali 32,334,913 35,927,682
_|Aktivet biologjike afatgjata ,. ' SN

Il
Aktivet afatgjata jomateriale P) e g 4

L
Emri | mire AAT] il
Shpenzimet e zhvillimit = vl -
Aktive te tiera afatgjata jo materiale r oo / yi
Totali (417 #
Kapitali aksioner i papaguar . |8
[Aktive te tjera afatgjata { ne proges) . | —
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA i b e TR 32,334,913 082
TOTALII AKTIVEVE . = B 208,394,623 316,279,065
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodes indirekte

Periudha Periudha
raportuese paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 10,105,300 47,120,293
Regullime per : ;
Amortizimin 3,592,769 6,174,579
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
_______ Shpenzimeperinteresa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketushme 116,576,165 (116,375,070)
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketushme te
tjera '
Rritje / renie ne tepricen e inventarit (15,531,282) (59,951,901)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti. (116,365,984) 114,839,148
MM te perfituara nga aktiviteti
Interesi i paguar
Tatimi mbi fitimin i paguar (1,623,758) (4,915,257)
MM neto nga aktiviteti i shfrytezimit (3,246,790) (13,108,208)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara '
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (4,602,304)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 391,358
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (4,210,946)
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividentet e paguar
MM neto e perdorur ne aktivitet financiar,
Rritja / renie neto e mjeteve monetare (3,246,790) (17,319,154)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,555,226 23,874,380
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 3,308,436 6,555,226




Shogeria "SPARTAKU " sh.p.k.

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Viti ushtrimor 2010

Pasqyre e pakosoliduar

ol

Kapitali Primi i Aksione Rezerva Fitimi i
Nr Emertimi Aksioner Aksionit Thesari Statuore e pa TOTALI
Ligjore Shperndare

Pozicioni me 31.12.2009 37,420,000 57,327,002 42,205,036 136,952,038

A Efekti ndryshimit ne politikat kontabel
B Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel _ 8,451,642 8,481,642
Dividentet e paguara

1
2
3|Rritja e rezerves se kapitalit
4|Emetimi | aksioneve

Fitimi Neto i vitit financiar 8,461,542 8,481,542

4|Dividentet e paguara

5|Transferim ne rezerven e detyrushme ' 42,205,036 (42,205,036) -
Statuore

6|Emetimi i Kapitalit Aksioner

- [[ Pozicioni me 31.12.2010 37,420,000 99,532,038 8,451,542 145,433,580

—_—

Efektet e ndryshimit te kurseve te

2|Totali i te ardhurave dhe Shpenzimeve
e % ge nuk jane njohur ne pasgyren e te
% 5, % Ardhurave dhe Shpenzimeve

%\n kembimit gjate konsolidimit
\ -

ST 3|Fitimi Neto i vitit financiar

—_ 4|Dividentet e paguara

2570 [ B|Emetimi i Kapitalit Aksioner

%, 2B} Aksione te thesarit te riblera

netimi i Kapitalit Aksioner

ione te thesarit te riblera
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